
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Л & У> __________ 2020 г. №

О внесении изменений в постановление администрации Краснослободского 
муниципального района от 21.02.2017 года № 47 «Об утверждении Положения о 

порядке расходования и учета финансовых средств по организации предоставления 
обучающимся в образовательных организациях Краснослободского муниципального 
района из числа детей-инвалидов питания с освобождением от оплаты его стоимости»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2019г. № 184-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании 
утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» вступающих в силу с 1 июля 2020 г., администрация 
Краснослободского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Краснослободского муниципального 
района от 21.02.2017 года № 47 «Об утверждении Положения о порядке расходования и 
учета финансовых средств по организации предоставления обучающимся в образовательных 
организациях Краснослободского муниципального района из числа детей-инвалидов питания 
с освобождением от оплаты его стоимости» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Регламент информационного взаимодействия в целях организации представления 

сведений органами и организациями, указанными в части пятой статьи 5.1 Федерального 
закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации", и пользователями федеральной государственной информационной системы 
"Федеральный реестр инвалидов" (далее - Регламент) устанавливает порядок 
информационного взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
государственных внебюджетных фондов, органов местного самоуправления, 
предоставляющих государственные услуги инвалидам, а также федеральных учреждений 
медико-социальной экспертизы и иных организаций, участвующих в предоставлении 
государственных услуг инвалидам (далее - орган власти/организация), с федеральной 
государственной информационной системой "Федеральный реестр инвалидов" (далее - 
ФГИС ФРИ) для организации представления в ФГИС ФРИ сведений, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации, и получения органами власти/организациями 
сведений, содержащихся в ФГИС ФРИ, в объеме, необходимом им для предоставления услуг 
инвалидам, с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области 
персональных данных (далее - информационное взаимодействие).

Информационное взаимодействие осуществляется органами власти/организациями, 
зарегистрированными в ФГИС ФРИ в качестве участников информационного 
взаимодействия в рамках ФГИС ФРИ.



При функционировании ФГИС ФРИ используются справочники и классификаторы 
органов власти, являющихся поставщиками информации в ФГИС ФРИ, которые 
публикуются на портале ФГИС ФРИ в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" https://sfri.ru (далее - сеть Интернет).

2) все последующие пункты постановления трактовать в соответствии с нумерацией.
3. Внести изменение в Положение о порядке расходования и учета финансовых 

средств по организации предоставления обучающимися в образовательных организациях 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия из числа детей- 
инвалидов питания с освобождением от оплаты его стоимости, исключив абзац «-справка, 
выданная Бюро медико-социальной экспертизы (МСЭ) о наличии инвалидности 
обучающегося (копия)».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) в газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Краснослободского муниципального района по социальным вопросам Лазебную С.М.

Глава
Краснослободского 
муниципального района 
Республики Мордовия А.В. Буйнов

Исп. Нотина Ю.А.. 
Тел. 8(83443)3-00-48

https://sfri.ru

